
blovické noviny
Číslo 9/2014 16. května Ročník XXIV.

730

BLOVICE

1284 2014

•	Oslavy	Osvobození

•	TJ	Sokol	Blovice	v	roce	2014

•	Slovo	starosty

•	Nadace	ČEZ	podpořila	
mladé	hasiče	v	Blovicích

•	Ocenění	za	nejlepší	
velikonoční	nádivku

•	Blovický	Bludníček

•	Moderní	gymnastika	DDM	
Blovice

•	Záchrana	barokního	
sousoší	na	Bohušově

•	Další	zprávy	a	informace	
ze	sportu,	kultury,	života	
města

Dnes si můžete přečíst

Ve městě proběhly oslaVy 
osVobození

CyklistiCký 
záVoD

V sobotu 3. května se na náměs-
tí u desky padlých konala oslava 
69. výročí konce 2. světové války.

Tradičně přijela kolona čtyřice-
ti historických vojenských vozidel 
Klubu 3. armády Plzeň a OLD CAR 
RANGERS Praha.

Na oslavu přijela i řada hostů. 
Předně Emil F. Meis (druhý zleva), 
syn vojáka americké armády, který 
v květnu 1945 byl v našem městě. 
Pan Meis přivezl sbírku předmětů, 
které jeho otec posbíral při osvo-
bozování Blovic. Daroval je Muzeu 
jižního Plzeňska v Blovicích, p. o., které je 
představí našim občanům.

Již po několikáté byl mezi hosty armádní 
generál Jiří Šedivý, poslanec Parlamentu ČR 
Jiří Pospíšil, účastník odboje devadesátiletý 
Stanislav Rada, hlavní hygienik MO plukov-
ník Radek Hubač, Jan Šašek zastupitel PK, 
Radka Tyrčlová zastupitelka PK a kandidátka 

do voleb do Evropského parlamentu, a další 
hosté.

Po projevech starosty města a všech hostů 
byly k památníkům padlých položeny věnce 
a květiny. Poté slavnost osvobození našeho 
města skončila.

Redakce BN

ZŠ Blovice pořádá v sobotu 17. květ-
na 2014 cyklistický závod pro rodiče a děti od 
předškolního věku.

Závod bude odstartován v 10.00 v Ceci-
mě u lávky.

Zápis závodníků začne v 9. 30. Trasy 
budou rozděleny podle věku dětí. Na trase 
závodníci splní několik úkolů. Doprovod ale-
spoň jednoho dospělého je nutný pro všechny 
věkové kategorie!

Těšíme se na vaši účast!

Již	tuto	sobotu	17.	května	–	
další	FARMÁŘSKÝ	TRH	
na	blovickém	náměstí!

Rodičové	neseďte	–	
radši	se	mnou	vyjeďte!

V letošním roce si TJ Sokol Blo-
vice připomíná 125. výročí svého 
založení. Vážnosti tohoto jubilea 
přidává svým významem výročí 
ještě velkolepější, a to 730 let od 
první zmínky o městě Blovice. Na 
začátku tohoto slavnostního roku 
tak stálo před Sokoly z Blovic o to 
více práce a také předsevzetí, že 
uskuteční ještě více akcí a činností  
než obvykle. A to není jednoduchý 
úkol. 

Rok jsme zahájili Novoroční 
Šlápotou s hojnou účastí, násle-
dovaly další Šlápoty a již tradiční 
rychlochůze. První významnou, 
a dá se říci nosnou, akcí celého 
jubilejního roku byla výstava „Ve zdravém těle 
zdravý duch, aneb proměny blovického sportu 
v čase“. Tato výstava se konala v Muzeu jižního 
Plzeňska na místním zámku na Hradišti. Byla 
zahájena dne 6.února slavnostní vernisáží. 
Účast byla velkolepá a mnozí návštěvníci se  ani 
do kaple sv. Ondřeje, kde vernisáž probíhala, 
nevešli. Přípravy na tuto akci probíhaly celý 
předešlý rok, zájem veřejnosti o výstavu byl mi-
mořádný. Ukončena byla slavnostním vystoupe-

ním členů Sokola dne 27. dubna. Velké díky za 
přípravu a organizaci výstavy patří paní ředitel-
ce Červené Křížkové a jejím zaměstnancům. 

Mezi další akce patřil dětský Maškarní bál 
a Ples sportovců. Se zimou jsme se společně roz-
loučili 1. března při  tradičním masopustu, který 
byl zakončen hozením Bakuse do chladné Úsla-
vy. Na středu 9. dubna si vždy velice aktivní od-
bor všestrannosti nachystal do Lidového domu 

sokoloVé nezahálí 
ani V roCe oslaV

Zleva s květinami: Karel Prokopec, František Horník, Karel Sládek, 
Ladislav Loula a Ivan Bystřický

…pokr. na str. 2 u
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Městské	kulturní	středisko	
informuje…

Připravujeme:
TANČÍRNA – oznamujeme, že tato 

akce je pro nemoc zrušena!

Autobus na muzikál MATA HARI 
24. května odjíždí ve 14.00 hodin od 
Lidového domu. V současné době jsou 
k dispozici 2 volné vstupenky. Kdo by 
měl zájem, může se přihlásit v Lidovém 
domě. 

27. května od 19 hodin se bude ko-
nat v Lidovém domě koncert klavíristy 
Petra Jiříkovského. Bližší informace 
v článku Pozvánka na koncert.

VÝSTAVA MODERNÍCH PANENEK  
– v Lidovém domě od 1. do 6. června . Vy-
staveno bude na 300 kusů panenek typu 
Barbie a Ken v háčkovaných šatičkách. 
Na výstavě bude možno i zakoupit různé 
doplňky pro panenky. Otevřeno od 10 
do 17 hodin, jednotné vstupné 20 Kč.

Připravujeme: 
SVÁTEK DECHOVKY – na sobotu 

21. června 2014.
Vyhrávat budou: Family Harmoni-

ka Pospíšilovi, STAVOVANKA a ŠAR-
DIČANKA.

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK a bližší 
informace o všech uvedených akcích 
v Lidovém domě – kancelář MKS Blo-
vice, tel. 371 522 236, 737 740 174 
nebo mailem info@ldblovice.cz.

L. Krňoulová

kulturní 
okénko

další ročník Sokolské akademie. Pro návštěvní-
ky si cvičenci připravili celkem 13 vystoupení. 
Zatím poslední akcí všestrannosti byl tradiční 
Rej čarodějnic a vystoupení Poupat na akci ve 
Spáleném Poříčí v poslední dubnový den.

V dubnu se také konala Valná hromada 
Sokola Blovice, která zhodnotila uplynulý rok, 
ale zejména plánovala akce a činnosti na letoš-
ní a nadcházející léta. Při této příležitosti jsme 
vzdali památku těm, co nás v minulém roce 
navždy opustili.

V roce 2014 oslaví nebo již oslavilo několik 
našich členů a dlouholetých pracovníků svoje vý-
znamná životní jubilea. Gratulujeme! (viz foto). 

No a nyní k tomu co nás letos ještě čeká, pro 
přehlednost jsme chystané akce uvedli v násle-
dujícím přehledu:

15. 5. 2014 (Čt) sokolovna
Exhibiční fotbalové utkání mezi mužstvy So-

kola Blovice a HC Škoda Plzeň
20. 6. 2014 (Pá) sokolovna
Zápas bývalých hráčů Blovic od 18.00 hod. 

v rámci oslav 85 let kopané v Blovicích
21. 6. 2014 (So) sokolovna
Turnaj žen v malé kopané od 10.00 hod., od 

13.00 hod. fotbalový turnaj za účasti mužstva 
z Triptisu (SRN), 1. ročník Šlapem si to Blovickem

22. 6. 2014 (Ne) sokolovna
Fotbalový turnaj žáků od 9.00 hod.
5. 7. 2014 (So) hřiště Kamensko
Memoriál Jaromíra Milforta a Čestmíra Bal-

vína v malé kopané, večer zábava se skupinou 
Sifon

30. 8. 2014 (So) hřiště Kamensko, 
sokolovna
Hudební festival Mini Fest k ukončení prázd-

nin

Vzpomínka na Radka Vyorálka – Turnaj ve-
teránů 

6. 9. 2014 (So) sokolovna
Turnaj žen v malé kopané, vystoupení odbo-

ru všestrannosti s programem na blovickém ná-
městí u příležitosti oslav 730 let založení města

17. 11. 2014 (Po) zámek Hradiště
2. ročník Běhu 17. listopadu
6. 12. 2014 (So) Sokolovna
Mikulášská zábava pro děti i pro dospělé

Každý měsíc Šlápota a rychlochůze a další 
akce, které budou průběžně zveřejňovány.

Na závěr jsme si nechali informaci o chys-
tané akci, která bude od doby rekonstrukce 
házenkářského hřiště nejvýznamnější inves-
tiční akcí v naší sokolovně. Jedná se projekt, 
který realizujeme za významného přispění 
města Blovice, a to o vybudování in-line oválu 
na dráze kolem fotbalového hřiště. Současně 
budou nainstalovány cvičební a hrací prvky 
pro všechny věkové skupiny v prostorách u pís-
koviště a přilehlých zatravněných plochách. 
Vše bude financováno z prostředků EU a za 
přispění peněz z rozpočtu města Blovice. Sta-
vební práce budou zahájeny na přelomu červ-
na a července tohoto roku. Na září bude in-line 
ovál již připraven k provozu. Vybudováním 
této nové sportovní aktivity společně s městem 
Blovice tak přispějí Sokolové k důstojným osla-
vám výše uvedených výročí. Nutno dodat, že 
zařízení nebude sloužit jen členům Sokola, ale 
celé blovické veřejnosti bez rozdílu věku.

Za TJ Sokol Blovice 
Robert Zelenka, Ivan Bystřický

Po velmi úspěšném Večeru operetních a muzi-
kálových melodií, na kterém zazněly árie, jejichž 
autory byli Franz Lehár, Frederick Loewe, Jára 
Beneš, Karel Svoboda, Burton Lane a Oskar Ne-
dbal, v podání Lucie Zvoníkové a Romana Krebse 
za klavírního doprovodu Evy Tupé, čeká přízniv-
ce koncertů Kruhu přátel hudby v Blovicích ten 
poslední. Vystoupí na něm klavírista Petr Jiří-
kovský, jeden z nejvýraznějších českých uměl-
ců střední generace. Koncert se měl uskutečnit 
původně 18. února 2014. Náhlé onemocnění ale 
Petru Jiříkovskému vystoupit nedovolilo. Nemoc 
nebyla dlouhá, a tak jsme ho spolu s Pavlem Ša-
faříkem a Jaroslavem Matějkou začátkem dubna 
mohli přivítat s Triem Martinů a také domluvit 
náhradní termín jeho sólového recitálu.

Dva měsíce mezi svými návštěvami Blovic 
koncertoval Petr Jiříkovský s houslistou Pavlem 
Šporclem v USA. Účinkovali v Los Angeles, San 
Franciscu, Chicagu a New Yorku. Po návratu 
je čekal ve středu 14.května koncert v cyklu Ko-
morní večery s Petrem Jiříkovským, kde spolu 
s nimi zahráli i členové Wihanova kvarteta. Stálí 
návštěvníci koncertů KPH si jistě vzpomenou na 

vystoupení tohoto kvarteta v Blovicích koncem 
roku 1990.

Petra Jiříkovského jsme představili v Blovic-
kých novinách ze 14. února před původně plá-
novaným koncertem. Zájemci najdou pozvánku 
v archivu Blovických novin nebo na webových 
stránkách KPH Blovice. Na Internetu najdete také 
program. Věřím, že si příznivci dobré hudby nene-
chají ujít vystoupení tohoto klavíristy v jeho zatím 
nejúspěšnějším období.

V nejbližších dnech se také bude rozhodovat 
o tom, zda koncerty KPH v Lidovém domě budou 
i v dalších letech. Hodně nám napoví návštěva na 
posledním koncertu této sezóny. Byla by škoda, 
kdyby pro malý zájem byla činnost Kruhu přátel 
hudby v Blovicích a pořádání koncertů v sále, je-
hož výbornou akustiku všichni umělci hodnotí 
velmi vysoko, opět přerušena. 

Další informace o koncertech KPH v Blovicích 
jsou na adrese http://kphblovice.sweb.cz/.

Mnoho dalšího zajímavého o Petru Jiříkov-
ském na http://www.jirikovsky.cz/.

Miroslav Čadek

t pokr. ze str. 1…

pozVánka na konCert
úterý	27.	května	2014	v	19	hodin

liDoVý Dům bloViCe

Petr Jiříkovský
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sloVo starosty

naDaCe čez poDpořila bloViCké 
mlaDé hasiče

bloViCký sokolský prapor VzDal V plzni 
čest paDlým i ameriCkým Veteránům

Vážení spoluobčané,

od posledního vydání BN uplynuly mimo-
řádně 3 týdny. Za tu dobu se toho ve městě udá-
lo opravdu hodně. Předně v neděli 27. dubna 
odbor všestrannosti Sokola Blovice pěkným 
vystoupeními ukončil výstavu ke 120. výročí 
Sokola. Závěrečný program stálo za to vidět. 

3. května proběhla oslava 69. výročí osvo-
bození na našem náměstí. 5. května přišla dob-
rá zpráva, že naše město obdrželo dotaci na 
výstavbu in-line dráhy z peněz EU. Blíže tento 
úspěch popisujeme v jiném článku. 

Na zámku byla 7. května zahájena výstava 
kaktusů blovických pěstitelů a krásných foto-
grafií  květů pana Jaroslava Maška. Blovičtí ha-
siči 9. května uspořádali pro žáky ZŠ prohlídku 
techniky s poutavým programem. 

Během tří týdnů se činily i jednotlivé oddíly 
Sokola. 

Na dopravním hřišti proběhlo okresní kolo 
v dopravní soutěži BESIP. Blahopřeji k vítězství 
družstvu Gymnázia Blovice! Tentýž den Rada 
města Blovice mimo jiné rozhodla o vyhlášení 
soutěže „Rozkvetlé Blovice 2014“. S nápadem 
a návrhem přišla pracovnice Odboru životní-
ho prostředí, Ing. Ivana Dardová. Moc ji za to 
děkuji.

K rozběhlým investičním akcím přibyly další 
tři. Bylo zahájeno ozelenění prostoru pod koste-
lem. Začala rekonstrukce ulice Branka. V Ko-
morně byla zahájena stavba plynofikace obce. 

V této chvíli město buduje 8 investičních 
akcí, začnou ještě další. Proč tolik najednou? 
Vychází to z toho, jak jsou na jednotlivé zámě-
ry vyhlašovány dotační tituly Evropské unie. 

Ve své politice se snažíme co nejvíce z EU zís-
kat a tak o to více vybudovat. Letos provádíme 
stavby za 34 mil. Kč. Z toho je přínos EU 22 mil. 
Kč. Nemusím dále rozvádět, o kolik méně bez 
těchto peněz bychom ve městě dokázali. Ve 
čtvrtek 15. května se  v Klatovech konal slav-
nostní oběd pana prezidenta se starosty pově-
řených obcí III. typu Plzeňského kraje, kterého 
jsem se rád zúčastnil. Tentýž den večer se v Li-
dovém domě konal koncert Petra Koláře. Stál 
opravdu za to. Je jen škoda, že zpěvák, který 
začínal právě v Blovicích, zpíval před zdaleka 
nevyprodaným sálem.

Vážení a milí, je květen, měsíc lásky a všeho 
krásného. Přeji Vám všem, aby každý z nás máj 
tak vnímal a prožíval.

Jan Poduška, starosta města 

V pondělí 5. května 2014 pokračovaly ví-
kendové oslavy osvobození Plzně. V neděli byl 
vrcholem oslav průjezd kolony historických 
vozidel Klatovskou třídou s následným pro-
gramem na náměstí. Ale ani tím Slavnosti 
svobody pro letoní rok nekončí, ba naopak. 
Právě 5. května vypuklo v českých zemích 
povstání proti nenáviděné nacistické okupaci. 
Ani Plzeň nezůstala pozadu. I v prvních květ-
nových dnech zde bylo několik nezávislých, 
silných a dobře vyzbrojených německých jed-
notek. V časných ranních hodinách 6. května 
1945 dorazily do města první americké tanky 
a zbytky německé armády se vzdaly. Proto prá-
vě 5. a 6. května oslavy pokračují pietními akty 
u památníků a pomníků padlých. V pondělí 
se konala vzpomínková akce za přítomnosti 
amerických veteránů na náměstí Míru. Čest-
nou stráž u památníků držely v slavnostních 

uniformách členové skautů, vodních skautů 
a Sokolů. Jedním z nich byl i zástupce blo-
vického Sokola se slavnostním praporem. 
TJ Sokol Blovice si velice cení pozvání na 
tuto významnou akci. Pietního aktu se kro-
mě primátora Plzně a jeho zástupce, členů 
Senátu Parlamentu České republiky, Posla-
necké sněmovny České republiky zúčastnilo 
i mnoho čestných hostů, například zástup-
ce Svazu protifašistických bojovníků nebo 
Západočeského aeroklubu. Jejich zástupce 
zmínil i nedaleký malý pomníček uctívající 
památku všech západočeských letců, kteří 
z jakýchkoliv důvodů za války zahynuli. Jsou 
zde jména i blovických letců – příslušníků RAF-  
Václava Blahny a Miroslava Drnka. Protože 
deska na památníčku je původní z roku 1947, 
chybí na ní ještě jméno třetího blovického letce 
Karla Bečváře. Ten jako nezvěstný nebyl zřejmě 

ještě v té době prohlášen za mrtvého. U obou 
pomníků položily květiny zástupci četných 
organizací, města, armády i američtí veteráni. 
K tomu hrála vojenská dechová hudba.

TJ Sokol Blovice

Sbor dobrovolných ha-
sičů v Blovicích se koncem 
loňského roku rozhodl dovy-
bavit kroužek mladých hasi-
čů. Kroužek, jenž v současné 
době navštěvuje pětatřicet 
dětí, potřeboval soutěžní překážky, 
které slouží především k přípravě na 
celoroční hru PLAMEN a využívají se 
například na štafetu 4 × 60 m, štafetu 
CTIF (zkratka pro Mezinárodní tech-
nický výbor pro prevenci a hašení po-
žárů) a požární útok CTIF. Cena sady 
jedenácti kusů překážek, jako je na-
příklad elektronický nástřikový terč, 
bariéra, kladina, lávka, žebříková stě-

na, uzlový stojan a další, se v různých 
prodejnách pohybovala kolem 120 
tis. korun. Z důvodu ušetření finanč-
ních nákladů jsme nechali překážky 
vyrobit u firmy Pavel Škola – zámeč-
nictví, kde výroba vyšla na celkových 

81.520,12 Kč. Zároveň jsme počátkem tohoto 
roku zažádali o dotaci na pokrytí finančních 
nákladů Nadaci ČEZ, která realizaci tohoto pro-
jektu podpořila částkou 80.000 Kč.

Výše zmíněným subjektům bychom rádi po-
děkovali za ochotu, vstřícnost a podporu našich 
nejmenších členů.

Za SDH Blovice
Pavel Januš, jednatel SDH Blovice
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V neděli 20. dubna 2014 se 
na hasičské zbrojnici v Koterově 
konala soutěž o VELIKONOČNÍ 
NÁDIVKU. Soutěž pořádali hasi-
či Koterov, ÚMO Plzeň 2 Slovany 
a farma Jitřenka. Na programu 
velikonočního odpoledne bylo 
malování kraslic, pletení pomlá-
zek, proutěného zboží, soutěže 
pro děti a jízda v bryčce tažené 
koňmi.

Soutěžních vzorků veliko-
noční nádivky bylo odevzdáno 
32. Z Blovic soutěžily Lenka 
Markvartová, Renata Vídršper-
ková a Květa Andrlíková.  Po ode-
vzdání vzorků usedla pětičlenná 
porota. Po dvouhodinové práci poroty byly 
vyhlášeny výsledky. Vítězkou se stala Květa An-
drlíková z Blovic. Na otázku, pokolikáté pekla 
nádivku, odpověděla: „Jsem pětadvacet let vda-
ná, tak odhadem popětadvacáté.“ A co podle ní 
oslovilo porotu? „Je tam všechno, co se dává do 

klasické nádivky – hodně zeleného, uzeného 
masa, bůčku, kolik rohlíků, tolik vajec. Nádiv-
ka nemá být ani nízká, ani vysoká.“

Během celého odpoledne hrála návštěv-
níkům živá hudba. Hlavní organizátor akce, 
velitel koterovských hasičů Petr Jůzek, byl vel-

mi spokojen s účastí 32 vzorků 
nádivek a spokojeností návštěv-
níků, kterých přišlo téměř sto. 
Pro malé návštěvníky byla při-
pravena řada soutěží a atrakcí. 
Nejvíce dětských návštěvníků 
bylo u stánku s ruční dílnou, kde 
Jarka Vrbová a Renata Vídršper-
ková z Blovic tvořily velikonoční 
přáníčka a malované motýlky. 
Celé odpoledne nenarušil ani 
déšť, který se přehnal během 
odpoledne dvakrát. Zpestřením 
bylo i vystoupení ochotnického 
spolku Buřina z Příchovic s ve-
likonočním vyprávěním. Velké 
pozornosti se těšila i nevelká vý-

stava živého zvířectva.
Příští rok proběhne další ročník soutěže 

o velikonoční nádivku, kam si Vás již letos do-
voluji pozvat.

Josef Andrlik

nejlepší Velikonoční náDiVka je z bloViC

bloViCký „bluDníček“ 
aneb „Vystup na sVůj VrChol“ 

31. 5. 2014 proběhne 4. ročník celostátního pochodu Blud-
níček. Blovice mají mimořádně hezké okolí, a tak náš pochod 
v minulých letech přilákal turisty i z odlehlých míst naší republiky. 
Ale i místní občané jsou často překvapeni, jaká místa se nacházejí 
v blízkosti našeho města. Letos nás trasy zavedou např. na Vlčtejn, 
Čertovo břemeno, rozhlednu Kožich, horu Bzí , Bukovou horu 
nebo kolem rybníků okolních vesnic. Mezi novinky patří např. „ko-
čárková trasa“ dlouhá přibližně 3 km. Není určena jen pro rodiče 
s kočárky, ale i pro děti, seniory či zájemce o krátkou příjemnou 
vycházku. Trasa povede mimo jiné i přes zámecký park. Muzeum 
a areál zámku včetně bočních vchodů od řeky budou otevřené již 
od 8 hodin. Další novinkou je to, že jsme se přihlásili do akce „Vy-
stup na svůj vrchol“, jejímž mottem je: „Poznejme nové vrcholy 
a přispějme tím na stavbu Bezručovy turistické chaty na Lysé 
hoře v Beskydech“. Naším přihlášeným vrcholem, který musí být 
na trase pochodu, je Jezevčí skála na hoře Bzí. Zájemci, kteří bu-
dou chtít přispět částkou 10 Kč, obdrží razítko této akce. Na trasách 
se mohou účastníci pochodu občerstvit již od 8 hodin především 
v Myslivecké hospodě v Chocenickém Újezdu, kolem které povede 
většina tras. Drobné občerstvení bude k zakoupení i u Čertova bře-
mena, dále se lze zastavit v pohostinstvích např. ve Zdemyslicích či 
v Kamensku. Konec pochodu by měla zpestřit zpívaná se skupinou 
LAZARBAND, která je plánovaná od 17 hodin v hotelu Panský 
dům. V poslední době potkáváme na podobných akcích stále více 
dětí a mladých lidí, zájem o turistiku a cyklistiku se oproti dřívějš-
ku stále zvyšuje. Doufáme, že tento trend zaznamenáme i u nás 
v Blovicích. 

Zveme tímto na Bludníček, jehož propozice najdete např. v Blo-
vických novinách, na plakátcích a webových stránkách města.

Miluše Plechatá. 
KČT Bolevec

Pozvánka	pro	turisty,	cyklisty	a	zájemce	o	vycházku
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ze zaseDání zastupitelstVa města
Dne 9. 4. 2014

ZM schvaluje:
•	 souhlas	 města	 se	 zařazením	 své-

ho správního území do působnosti MAS 
Občanského sdružení Aktivios na období 
2014 – 2020

•	 v	 souladu	 s	 §10,	 písm.	 d)	 a	 §84,	 odst.	
2, písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
v platném znění, přílohu č. 1 Obecně závazné 
vyhlášky města Blovice č. 3/2013, o regulaci 
provozování loterií a jiných podobných her 
v předloženém znění

•	 znění	a	uzavření	Smlouvy	o	dílo	na	zá-
věrečnou etapu akce „kompletní restaurování 
malířské výzdoby jižní vchodové stěny včetně 
celého soklového pásu v hrobní kapli v are-
álu kostela sv. Jana Evangelisty v Blovicích, 
okr. Plzeň-jih (rejstř. č. 35920/4-234)“, mezi 
městem Blovice a Zdeňkem Novotným akad. 
mal., IČO: 49277944, U Zvoničky 3/13, 126 00 
Praha 6 Veleslavín

•	 Smlouvu	o	dílo	„administrátor	projek-
tu Blovice – rekonstrukce ulice Branka“ mezi 
městem Blovice a firmou Ing. Drahoslav Kou-
ra, Vrhaveč 99, 339 01 Klatovy, IČ: 42838991, 
za cenu 89.000 Kč bez DPH (zhotovitel není 
plátcem DPH), dle předloženého návrhu

•	 cenovou	 nabídku	 na	 rekonstrukci	 ka-
nalizace v ulici Branka zpracovanou firmou 
SILNICE NEPOMUK s.r.o., U pošty 513, 335 01 
Nepomuk, IČ: 26342812, za cenu 252.505 Kč 
bez DPH, dle předloženého návrhu

•	 na	základě	 výsledku	 poptávkového	 ří-
zení „Nový zdroj tepla (plynová kotelna III. ka-
tegorie)“ smlouvu o dílo mezi městem Blovice 
a firmou Václav Heřman, Únětice 24, 336 01 
Blovice, IČ: 11398663 za cenu 906.437 Kč bez 
DPH (1.096.789 Kč vč. DPH), dle předloženého 
návrhu

•	 na	 základě	 výsledku	 poptávkového	
řízení „Plynofikace obce Komorno“ smlouvu                 
o dílo mezi městem Blovice a firmou STREI-
CHER, spol. s r.o. Plzeň, Plzeňská 565, 332 09 
Štěnovice, IČ: 14706768 za cenu 1.796.850 Kč 
bez DPH (nárok na odpočet DPH), dle předlo-
ženého návrhu

•	 na	 základě	 výsledku	 poptávkového	
řízení „Oprava bazénu ZŠ Blovice“ smlouvu 
o dílo mezi městem Blovice a firmou AUQA 
VARIA s.r.o., Univerzitní 33, 301 00 Plzeň, 
IČ: 26386437 za cenu 808.670 Kč bez DPH 
(978.491 Kč vč. DPH), dle předloženého návr-
hu

•	 na	 základě	 výsledku	 poptávkového	
řízení „Parkové úpravy u kostela sv. Jana 
v Blovicích“ smlouvu o dílo mezi městem 
Blovice a firmou Arbocom, s.r.o., Klášterecká 
40, 335 01 Nepomuk, IČ: 29084245 za cenu 
265.677 Kč bez DPH (317.314,65 Kč vč. DPH), 
dle předloženého návrhu

•	 záměr	 realizace	 a	 podání	 projektové	
žádosti „Blovice – informační služby“ do OP 
IOP výzva č. 22, prioritní osa 2 – zavádění ICT 

v územní veřejné správě, za předpokladů cel-
kových způsobilých nákladů projektu max. 
do výše 2,5 mil. Kč včetně DPH

•	 předfinancování	 projektu	 „Blovice	 –	
informační služby“ ve výši 100 % celkových 
nákladů a spolufinancování ve výši 15 % 
u celkových způsobilých nákladů projektu 
za předpokladu finančního krytí z rozpočtu 
města Blovice

•	 na	 základě	 výsledku	 poptávkového	
řízení Smlouvu o dílo na zpracování studie 
proveditelnosti a zpracování žádosti o dotaci 
na projekt „Blovice – informační služby“ s fir-
mou Panatec s.r.o., ke Křížům 1288, 584 01 
Ledeč nad Sázavou, IČ: 28783441 za cenu 
130.000 Kč bez DPH (157.300 Kč vč. DPH), dle 
předloženého návrhu

•	 dodatek	č.	2	k	Zásadám	pro	používání	
prostředků sociálního fondu města Blovice, 
dle předloženého návrhu

•	 bezúplatné	 nabytí	 pozemků	 –	 nemo-
vitých věcí formou přijetí daru z vlastnictví 
Plzeňského kraje, IČ: 70890366, se sídlem 
Škroupova 18, Plzeň, právo hospodaření 
pro Správu a údržbu silnic PK p. o., do ma-
jetku města Blovice. Jedná se o pozemky: 
KN parc. č. 567/4, o vým. 210 m², KN parc. č. 
567/6 o výměře 25 m², vše k. ú. Hradiště u Blo-
vic, které vznikly geometrickým plánem č. 
370-183/2013

•	 znění	a	uzavření	kupní	smlouvy	mezi	
prodávajícím městem Blovice a kupujícím 
p. P. P., bytem trvale Blovice, na prodej pozem-
ku KN parc. č. 209/3 o výměře 5 m², k. ú. a obec 
Blovice, který vznikl GP č. 1651-196/2013, za 
cenu 100 Kč/m² + související poplatky

•	 odstoupení	 od	 kupní	 smlouvy	 č.	
K6263 LE ze dne 31. 10. 2013, kterou měl být 
prodán pozemek KN parc. č. 282/33 o vým. 
2.925 m² s podzemním objektem „S44“, dle GP 
č. 371-187/2013, dle předloženého znění listi-
ny Odstoupení od kupní smlouvy č. K6263 LE 
ze dne 31. 10. 2013

•	 zrušení	usnesení	ZM	č.	07/13/9	ze	dne	
27. 11. 2013, kterým bylo schváleno uzavřít 
Smlouvu o budoucí smlouvě směnné, kdy 
spol. RPT Systems, s.r.o., IČ 28923413 měla 
směnit část pozemku KN 278/54 a KN 282/29 
o celkové výměře 159 m² (plocha nyní spe-
cifikována v GP č. 371-17/2013 jako díl „c“ 
a dál „b“) za část pozemku města Blovice KN 
parc  .č. 282/26 o výměře 159 m², vše k. ú. Hra-
diště u Blovic

•	 koupi	hasičského	přívěsu	pro	SDH	Blo-
vice, dle předloženého návrhu

•	 znění	a	uzavření	kupní	smlouvy	mezi	
prodávajícím městem Blovice a kupujícím spo-
lečností Credit Solutions s.r.o, IČ: 29068380, 
se sídlem Rybná 716/24, 110 00 Praha, zast. 
jednatelem pí Irenou Červinkovou, a zpro-
středkovatelem Realitní kanceláří Pubec 
s.r.o., IČ 26331004, jako vedlejším účastní-

kem, na prodej nemovitých věcí: stavby č. p. 
6 na stavební parcele č. St. 37/1, pozemku – 
stavební parcely č. St. 37/2, jehož součástí je 
stavba č. p. 2, pozemku – stavební parcely č. 
St. 38, jehož součástí je stavba č. p. 5, pozem-
ku – pozemkové parcely č. 620 a pozemku ve 
zjednodušené evidenci – parcely původ Přídě-
lový plán nebo jiný podklad (GP) č. St. 37/1 
v obci Blovice, v katastrálním území Hradiště 
u Blovic, obec Blovice, zapsaných v katastru 
nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem 
pro Plzeňský kraj, katastrálním pracovištěm 
Plzeň-jih, na listu vlastnictví č. 10001 pro k. ú. 
Hradiště u Blovic, za cenu 2.900.000 Kč

V březnu se dožili významného život-
ního jubilea tito občané našeho města:

Jaroslav Řapek, Marie Šmolíková, Ma-
rie Balounová, Antonín Böhm, Stanislav 
Pytlík, Marie Mašková, Ingeborg Hrubá, 
Milena Šimková, Věra Bažantová, Věra 
Horová, Stanislava Kinkorová, Karel Slá-
dek, Růžena Pondělíková, Stanislav Lat-
ner, Olga Lincová, Danuška Šmejkalová, 
Jaroslava Ženíšková, Miloslav Uzel, Miro-
slav Opatrný, Zdeňka Matoušková, Václav 
Dinda, Vlasta radová, Miloslava Šlemendo-
vá, Juliana Telekešová, Libuše Lajtnerová, 
Milada Krupařová, Věra Kováříková, Rů-
žena Kybicová, Anna Stibůrková a Marie 
Vracovská.

V dubnu se dožili významného život-
ního jubilea tito občané našeho města:

Marie Bláhová, Václav Šrámek, Anna 
Zagainovová, Miloslava Zemanová, Miro-
slava Marešová, Václav Nykl, Petr Vlasák, 
Vlastimil Faltejsek, Zdenka Hodinová, 
František Stieber, Vojtěch Šimáně, Pavla 
Bystřická, Václav Uzel, Jiřina Rendlová, 
Marie Lukášová, Josef Škola, Jan Kovář, 
František Zdvořáček, Vlasta Raimová, 
Miloslava Herboltová, Mgr. Marie Krato-
chvílová, Olga Kullová, Božena Šlaufová, 
Jaroslav Kvasnica, Bohumír Komorous, 
Libuše Pokorná, Anna Rojíková, Vlastimil 
Jaroš, Marie Bendová, Julius Bečvář a Aloi-
sie Ovsíková.

Všem jubilantům srdečně 
blahopřejeme!

Rodinná kRonika
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rej čaroDějniC na 
záklaDní škole bloViCe

moDerní gymnastika DDm 
bloViCe 2014

30. 4. vyvrcholil na 2. stupni naší 
školy projekt – Rej čarodějnic. Žáci se 
na něj pečlivě předem připravovali.

Kromě masek a kostýmů vytváře-
li kouzelné dárky, vymýšleli návody 
na zázračné lektvary a skládali hesla 
svých tříd. 

30. dubna si ve třídách zvolili miss 
čarodějnici nebo černokněžníka a po 
návštěvě na prvním stupni se vydali do 
města, kde navštívili některé blovické 
instituce a dárky potěšili kolemjdoucí.

Zakončení proběhlo v areálu ško-
ly, kde porota, složená z čarodějnic 2. 
stupně (učitelek), zvolila na základě 
splnění úkolů, nejlepší čarodějnici naší 
školy.

S úkoly si nejlépe poradil Kuba Kopáček, 
takže se stal nejlepším černokněžníkem naší 
školy pro letošní rok.

Všem žákům i kolegyním 2. stupně děkuji 
za přípravu a uskutečnění vydařeného dne.

R. Kohoutová

poDěkoVání 
z knihoVny

Výborná zpráVa
pro sportoVCe

Městská knihovna pořádala v poslední 
době spoustu akcí pro děti i dospělé. Na je-
jich zajištění se podílelo mnoho dobrovolní-
ků, kteří za svoji práci nepožadovali žádnou 
odměnu. Dělali akce ve svém volném čase 
a rádi. Jejich pomoc formou přednášek, vý-
tvarných dílen, čtení a dalšího jiného byla 
našimi návštěvníky velice dobře přijata. Bez 
jejich ochoty podělit se s ostatními o svoje 
znalosti a ukázat své dovednosti, by knihov-
na jen těžko takové hezké a užitečné akce za-
jistila. Nemá dostatek finančních prostředků 
ani dostatek pracovních sil.

Děkujeme paní Aleně Kratochvílové a Ilo-
ně Krpejšové za dlouhodobou spolupráci při 
Veřejném pohádkovém čtení pro malé děti, 
které milují i jejich rodiče a prarodiče. Sejde 
se jich vždycky pěkná řádka.

Děkujeme paní doktorce Marii Kučerové za 
nadšení při jejím čtením pro malé i velké. Má 
pro posluchače vždy hezké literární zážitky.

Děkujeme panu RNDr. Václavu Háčkovi za 
jeho milé, příjemné a poutavé besedy o bylin-
kách. Pokračování na podzim si nenechte ujít. 

Děkujeme slečně Janě Hrabětové a Ludmi-
le Štětinové za ochotu naučit skládat z papíru 
jednoduché výrobky. Oceňujeme jejich trpěli-
vost i nadšení se podělit o nápady.

Knihovna by chtěla pořádat podobné akce 
i v budoucnu. Uvítáme každého nadšeného 
dobrovolníka, který by se chtěl podělit o svoje 
dovednosti, znalosti a nápady. Odměnou mu 
budou spokojení návštěvníci a naše poděko-
vání.

Pracovnice knihovny

V minulých BN jsem se vyjádřil, že věřím 
v získání finanční dotace z EU na výstavbu 
in-line dráhy na oválu na stadionu. Minulý 
týden jsme dostali zprávu, že dotace bude!

Milovníci kolečkových bruslí a podobných 
sportovních pomůcek se ještě letos dočkají. 
V těchto dnech již probíhá řízení pro výběr 
stavební firmy. Stavba si vyžádá 3 miliony 
Kč, ze kterých 2,5 mil. Kč poskytne dotační 
program EU. Kromě in-line dráhy bude po-
staveno venkovní hřiště s posilovacími stroji 
a dětským koutkem.

V jednání je i provedení umělého zavla-
žování fotbalového hřiště. Po všech těchto 
stavbách sportovní areál Sokola dále nabude 
na své přitažlivosti a přiláká další občany ke 
sportu.

Blovičtí sportovci dostanou dárek, který si 
jistě zaslouží.

Jan Poduška, starosta města

Jako každým rokem byla děvčata oddí-
lu moderní gymnastiky Blovice pozvána 
k XIV. ročníku o pohár„města Mariánské 
Lázně“ v soutěži oddílů a zároven k XXV. 
ročníku „Memoriálu Milady Duckeové“ 
v soutěži jednotlivců.

Ano, v Blovicích za posledních pár let 
vyrostla základna mladých sportovkyn 
věnujících se moderní gymnastice, spor-
tu oku lahodící, plný ladných pohybů, 
přesných až strojových cviků, někdy až 
neuvěřitelných figur, kompletních sestav 
a krásně vystrojených gymnastek. Moder-
ní gymnastika se neobejde bez přípravy, 
tréninků, pilování jednotlivých figur, ná-
cviků závodních sestav a trpělivostí spolu 
s chutí dokázat zacvičit pro mnohé z nás 
takřka nemožné.

Díky patří rodičům za jejich pochopení 
a úctu k tomuto sportu, velké díky trenér-
kám za trpělivost, nasazení a čas věnovaný 
mladým sportovkyním a konkrétně u nás 
v městě Domu dětí a mládeže Blovice za dů-
stojné prostory a základní vybavení.

A právě díky zázemí a finanční pod-
poře Domu dětí a mládeže Blovice v čele 
s paní Boženou Šroubkovou mohl i tento rok 
náš oddíl důstojně reprezentovat naše město 
v Mariánských Lázních na krajských gym-
nastických závodech při účasti 16 družstev 
a 220 gymnastek.

Reprezentace našeho města a solidní 
umístění je dílem šikovnosti a píle mladých 
gymnastek, tak rovněž jejich trenérek Marty 
Zdráhalové, Heleny Pachové, Věry Kojanové 
a Gabriely Tykvartové, kde se všichni věnují 
tréninkům a přípravě sestav.

Z informací od rodičů víme, jaké proží-
vají pocity při sledování své ratolesti např. 
na letošních gymnastických závodech v tak 
obrovské konkurenci, víme, jaká muka 
prožívají trenérky, aby se děvčatům sestava 
povedla, zůstala krásně nalíčená a uprave-
ná s úsměvem na celý svět, kterýk moderní 
gymnastice neodmyslitelně patří.

Věra Kojanová

Dole sedící zleva: Tereza Berglová, Petra Krejčová
Stojící zleva: Kateřina Tykvartová, Marie Synáčová, 

Karolína Pachová.
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záChrana barokního sousoší 
ukřižoVaného na bohušoVě

kVěten je měsíC 
zasVěCený 

panně marii

Panna Maria byla Bohem vyvolena, 
aby se stala matkou Ježíše Krista. Bůh se 
v něm zosobnil, aby otevřel lidem k sobě 
cestu. Zvolil pannu čistou, neposkvrněnou. 
Poslušně přijala své určení, které jí přišel 
zvěstovat archanděl Gabriel. Její počáteční 
pochyby (nebyla vdaná), rozptýlil slovy: 
„Duch Svatý sestoupí na tebe a moc Nejvyš-
šího tě zastíní.“ 

Maria žila ve víře a v síle Ducha Svatého 
a byla nerozlučně spojena s přetěžkým vy-
kupitelským činem svého syna. Ona, žena, 
matka, nám po nanebevzetí může nejlépe 
rozumět a zprostředkovat nám lásku Boží. 
Přesvědčuje nás, jak víra je v životě důle-
žitá. Dává nám dostatek světla, abychom 
mohli jít životem bezpečně a s důvěrou. 
Panna Maria je naší ochránkyní a pro-
střednicí. Oroduje za nás u Nejvyššího. Ve 
svých zjeveních (Fatima, Lurdy) promlou-
vala vždy k prostým lidem a k dětem. Jejich 
prostřednictvím sdělovala, že je nejdůleži-
tější čistota srdce a otevření se Božímu slo-
vu a Boží vůli. 

Květen je měsíc, kdy se plně probouzí 
nový život. Je to Panna Maria, kdo bdí nad 
Stvořitelovou Zemí. Nejblíže bývá u životo-
dárných pramenů vody. Bez vody by nebyl 
život. Tam, kde se zjevila, někdy i vytryskl 
pramen. Její sochu nacházíme v kapličkách 
právě u pramenů. Panna Maria bdí nad tím, 
aby lidé Zemi využívali ke svému užitku 
a vděčně používali všech darů, které nám 
Bůh poskytuje. Jako matka nám upřímně 
pomáhá, ale i nás varuje. Člověk, který chce 
vše ovládnout, neporozumí jemnohmot-
nosti bytí a krásy a zneužije svého rozumu 
pro mamon, může vést Zemi postupně ke 
zkáze. Naše budoucnost je založena na po-
chopení Boží existence a jeho plánu. Hlavní 
Mariiny rady jsou: víra, pokora, vzájemná 
pomoc, odpuštění a mír. 

Nejznámější mariánská modlitba, se 
kterou věřící katolíci mohou s Pannou Ma-
rií komunikovat, začíná slovy: „Zdrávas 
Maria, milosti plná, Pán s tebou.“ Tato slo-
va řekl Panně Marii archanděl Gabriel při 
zvěstování. Modlitba pokračuje: „Požehna-
ná jsi mezi ženami a požehnaný je plod ži-
vota tvého.“ To jsou slova Mariiny příbuzné 
Alžběty, s nimiž reagovala na pozdrav při-
cházející Marie. O této první části modlit-
by máme zprávy od 11. století. Druhá část 
modlitby: „Svatá Maria Matko Boží, pros 
za nás hříšné, nyní i v hodinu smrti naší“, 
se začala běžně užívat koncem 15. století 
během morové epidemie, kdy se lidé velmi 
obávali smrti a odevzdávali se do ochrany 
Panny Marie.

P. Piotr Marek

Město Blovice vyhlašuje při příležitosti oslav 730 let města soutěž 

ROZKVETLÉ BLOVICE 2014 
Předmětem soutěže je květinová výzdoba, oken, balkónů, předzahrádek bytových domů, ale i firem a institucí v těchto 
kategoriích: 

1) Nejkrásnější květinový truhlík 
2) Nejkrásnější balkón či předzahrádka u rodinného nebo bytového domu 
3) Nejzelenější firma, instituce, obchod nebo podnikatelská provozovna 
4) Nejkrásnější strom u rodinného nebo bytového domu 

 
Nejdůležitější podmínkou pro všechny kategorie je dobrá viditelnost  

z veřejně přístupného místa. 
Pravidla soutěže: 

1. Soutěžit mohou všichni obyvatelé Blovic, včetně přilehlých vesnic (Komorno, Hr. Újezd, Hr. Lhotka, Štítov a Vlčice), kteří se sami přihlásí nebo které přihlásí 
kdokoliv jiný. Přihláška není podmínkou a může zvítězit i ten, který nebude přihlášen. Podání včasné přihlášky ale zaručuje, že bude uvedený objekt komisí 
posuzován. 

2. Vítěze v prvních třech kategoriích vybere komise, která bude pro tuto soutěž schválena Radou města.  Komise bude pracovat v období od června do září a 
samotné vyhlášení výsledků s předáním finančních cen proběhne na konci měsíce září. Vítězové jednotlivých kategorií včetně svých výtvorů budou zveřejněni. 

3. Při hodnocení budou porotci vycházet především z celkového estetického dojmu, zároveň budou posuzovat nápaditost, barevné sladění, druhovou rozmanitost, 
údržbu, zdravotní stav rostlin a celkový soulad s okolím. Nebude ale rozhodovat stav fasády nebo oken. 

4. Nejkrásnější strom bude vybrán odborem životního prostředí MěÚ Blovice  
 

Podrobnější informace získáte na stránkách Města Blovice (www.blovice-mesto.cz), v Blovických novinách nebo na odboru ŽP MěÚ Blovice, kam můžete zasílat 
přihlášky své nebo svých přátel (tel.: 371 516 158, e-mail: ivana.dardova@mublovice.cz). 

Akce je spolufinancována prostředky 
EU z Programu rozvoje venkova ČR (dotace 
80%), dále se podílí město Blovice (20%). 
Dodavatelem akce, který vzešel se zadáva-
cího řízení, je Mgr. Marcel Hron, akad. so-
chař a restaurátor. Cena díla dle smlouvy 
o dílo je 466.000 Kč vč. DPH. Celkové způ-
sobilé náklady projektu činí 406.000 Kč. 
Oprava začala v měsíci dubnu a dokončení 
se předpokládá v červenci letošního roku, 
to znamená, že na bohušovskou pouť kona-
nou v tradičně v srpnu bude již dílo hotové.

Chrámový sbor s orchestrem p i bazilice  
sv. Markéty v Praze B evnov  provede 

Koncert duchovní 
hudby  

 

v  kostele sv. Jana Evangelisty  
31. 5. 2014 v 15 hod.  

v rámci oslav 730. výro í založení  
m sta Blovice 

 

Na programu je výb r z d l autor   
F. X. Brixiho, W. A. Mozarta, A. Dvo áka,  

J. Arcadelta, G. F. Händela a dalších skladatel  
  

Sbor, sóla a orchestr ídí: 
Adolf Melichar 

 
Vstupné dobrovolné. 

Koncert se koná za finan ní podpory farnosti  
a m sta Blovice 

Chrámový sbor s orchestrem p i bazilice  
sv. Markéty v Praze B evnov  provede 

Koncert duchovní 
hudby  

 

v  kostele sv. Jana Evangelisty  
31. 5. 2014 v 15 hod.  

v rámci oslav 730. výro í založení  
m sta Blovice 

 

Na programu je výb r z d l autor   
F. X. Brixiho, W. A. Mozarta, A. Dvo áka,  

J. Arcadelta, G. F. Händela a dalších skladatel  
  

Sbor, sóla a orchestr ídí: 
Adolf Melichar 

 
Vstupné dobrovolné. 

Koncert se koná za finan ní podpory farnosti  
a m sta Blovice 
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tj sokol bloViCe a × sokol krčín
14:17 (7:8), 27. 4. 2014

V nedělním zápase jsme se proti úřadují-
cím vítězkám Českého poháru z Krčína chtě-
ly omluvit několika věrným fanouškům za 
žalostný sobotní výkon a předvést jim i sobě, 
že dokážeme hrát a hlavně bojovat o výsledek 
mnohem lépe.

Utkání bylo diametrálně odlišné od před-
chozího. Prim hrály hlavně obrany, útočnice 
na obou stranách se několik počátečních minut 
nedokázaly prosadit. Povedlo se to až v 6. minu-
tě zápasu hostujícím hráčkám, na to jsme ale 
hned v zápětí dokázaly trefou do sítě odpovědět 

i my. Až do stavu 3:4 se skóre měnilo na obou 
stranách, pak jsme se ale několik minut nemoh-
ly střelecky prosadit a soupeřky nám odskočily 
na 3:7. Poté ale na hřišti zaúřadovala Dardová 
a krásnými góly nás vrátila zpět do hry. Poločas 
skončil rozdílem jediné branky 7:8.

První část druhé půle jsme odehrály velmi 
dobře, držely jsme se krčínským hráčkám na 
dostřel. Utkání se ovšem zlomilo cca čtvrt ho-
diny před koncem, kdy jsme několikrát po sobě 
vlastními chybami ztratily míč a soupeř nás za 
to potrestal. Odskočil nám na rozdíl pěti bra-

nek, a i když jsme se v samotném závěru ještě 
zabraly, výsledkem byla prohra 14:17.

Přesto chci poděkovat všem hráčkám za 
bojovnost a přístup k tomuto zápasu. 

Sestava a góly: 
branka – M. Šimandlová, I. Šebová ml.
obrana – H. Zelená, L. Fialová, V. Houdková, 

E. Karlíková
útok – A. Dardová 7, N. Szakosová 3, K. Da-

vídková 2, H. Houfková 2, M. Třísková
H. Houfková

oDDíl nároDní házené –  
1. liga ženy

V sobotu na naše hřiště zavítalo družstvo 
Dobrušky, aktuálně první tým tabulky, který 
v podzimní části soutěže nenašel přemožite-
le.

Do utkání jsme vstoupily katastrofálně. 
V útoku se nám dařilo nastřelovat pouze tyče 
brankové konstrukce a v obraně jsme si hned 
od začátku nevěděly rady s tradičně skvěle 
střílející útočnicí Laštovičkovou. Po prvních 
minutách hry tak na ukazateli skóre svítil 
stav 0:6. Naše sebevědomí tak rázem kleslo 
pod bod mrazu a bohužel jsme se nedokázaly 

vzchopit celý první poločas. Výsledkem tak 
byl nejhorší odehraný poločas za čtyřletou 
ligovou éru, kdy jsme do šaten odcházely za 
stavu 3:16.

Těžko se hledala motivace do 2. půle, když 
o zápasu bylo rozhodnuto. Přesto jsme se 
snažily výsledek alespoň zkorigovat a utkání 
dohrát se vztyčenou hlavou. Přeci jen se nám 
v útoku začalo dařit o něco lépe, i obrana se 
zlepšila. Ovšem je pravdou, že hostující tým 
si mohl dovolit vystřídat zkušené hráčky za 
ty, které se na hřiště tak často nedostanou. 

Druhé dějství jsme tak prohrály o jedinou 
branku, celková vysoká prohra 12:26 se nám 
ale odvrátit nepodařila.

Sestava a góly: 
branka – M. Šimandlová, I. Šebová ml.
obrana – H. Zelená, L. Fialová, V. Houdko-

vá, E. Karlíková
útok – N. Szakosová 6, A. Dardová 2, 

H. Houfková 2, K. Davídková 1, M. Třísková 1

H. Houfková

sokol bloViCe a × sokol Dobruška
12:26 (3:16), 26. 4. 2014

 

Sobota dopoledne 
Plzeň – Chotěšov – Stod a zpět 

Plzeň hl. n. 9.10 12.25 
Plzeň – Jižní předměstí 9.14 12.22 
Vejprnice 9.22 12.13 
Tlučná 9.27 12.08 
Nýřany 9.31 12.04 
Zbůch 9.36 11.57 
Chotěšov 9.41 11.52 
Stod 9.45 11.45 

 Prohlídka expozic v chotětovském klášteře. 
 Požární ochrana, tematické výstavy v areálu kláštera. 

U příležitosti Slavností svobody pořádá Iron Monument Club Plzeň tradiční jízdy v okolí Plzně. 

vvee  ddnneecchh  1177..  aa  1188..  kkvvěěttnnaa  22001144  

Kompletní ceník je k dispozici na našem webu http://imcplzen.cz. 
Prodej jízdenek přímo ve zvláštním vlaku. Ve vlacích neplatí jízdenky, slevy ani režijní průkazky ČD! 
Bližší informace: tel. 604 704 906, 608 282 886, e-mail: info@imcplzen.cz, internet: http://imcplzen.cz 

PPaarrnníí  vvllaakk  

Neděle dopoledne 
Plzeň – Blovice a zpět 

Plzeň hl. n. 9.40 13.07 
Plzeň – Koterov 9.53 13.01 
Starý Plzenec 10.00 12.52 
Šťáhlavy 10.04 12.46 
Nezvěstice 10.08 12.41 
Zdemyslice 10.13 12.35 
Blovice 10.26 12.30 
Ždírec 10.31 11.24 
Srby 10.36 11.19 
Nepomuk 10.39 11.13 

 V Blovicích se představí Sbor dobrovolných 
hasičů Blovice s prezentací historické i současné 
techniky. 

Sobota odpoledne 
Plzeň – Horní Bříza a zpět 

Plzeň hl. n. 15.00 17.08 
Plzeň – Bolevec 15.10 17.00 
Třemošná u Plzně 15.19 16.54 
Horní Bříza zastávka 15.26 16.48 
Horní Bříza 15.30 16.45 

 Cestujícím bude umožněna návštěva místního muzea 
keramických závodů. 

IRON MONUMENT CLUB PLZEŇ 
Vás ve spolupráci s partnery zve na 

V koncových stanicích bude cestujícím 
umožněna komentovaná prohlídka 
stanoviště parní lokomotivy. 

Neděle odpoledne 
Plzeň – Mirošov a zpět 

Plzeň hl. n. 15.22 18.36 
Plzeň – Doubravka 15.28 18.31 
Chrást u Plzně 15.41 18.19 
Rokycany 15.56 18.01 
Nová Huť 16.06 17.50 
Hrádek u Rokycan 16.10 17.46 
Mirošov 16.15 17.40 

 Program na nádraží v Mirošově. 

NNááddrraažžíí  MMiirrooššoovv  
 

Čepování piva pomocí parního stroje 
 Projížďky parním automobilem 
 Výstava auto a motoveteránů 
 Historická hasičská technika 
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Sbor dobrovolných hasi  
Blovice a Iron Monument 

Club Plze  

po ádají 

Slavnosti svobody 

18. 5. 2014 na blovickém nádraží 
Program SDH Blovice u p íležitosti Slavností svobody dne 18 .5. 2014 na blovickém nádraží 

Za átek akce od 10.00 hodin (v 10.26 hodin p íjezd vlaku taženého parni kou). 

D tské sout že: 

1. St íkání ze džberovek na dome ek 

2. Srážení kuželek hasi skou hadicí 

3. Ch ze na ch dách 

4. Skládání puzzle a kreslení 

5. Dílni ka pro d ti Kreativ 

            Ukázky: 

1. Ukázky dovedností z kroužku mladých hasi  

2. Výstava vozidel SDH Blovice v etn  historické 

Stánek s ob erstvením zajišt n, ú ast eského svazu žen Blovice. 

 

***Srde n  zvou hasi i*** 
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                       !! PRACOVNÍ P ÍLEŽITOST !! 
 
 
 
                              
    SÝKORA KOVO s.r.o. Plze   p ijme ihned: 
 
                                          ZÁME NÍKY, SVÁ E E 
 
                                    z d vodu rozší ení výroby pro pracovišt  Plze , Starý Plzenec  
      
    - zkušenosti v oboru výroba a montáží 
    - praxe min. 5 let 
    - znalost výkres , samostatnost, flexibilita 
 
    Informace na tel: 777 88 11 22, 777 759 763    
    Email: martina.sykorova@centrum.cz 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Soutěže o bohaté ceny pro děti i dospělé! 

Hraje kapela ORION.
Pouťová zábava a občerstvení
celé odpoledne i večer.

Dětské atrakce
zcela zdarma!

PĚNU
STŘÍKÁME

V 15H!

POUŤOVOU AKCI V UNIBRICKU

Kozlovická 418, 335 01 Nepomuk  ■  tel.: +420 371 592 200  ■  mob: +420 605 308 760  ■  prodej@unibrick.cz  ■  www.unibrick.cz

SKÁKACÍ HRAD

OBŘÍ SKLUZAVKA

TRAMPOLÍNA

Airbrush
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B l ov i c ké  n ov i ny

naše inzerCe :

BLANKA

HRDINOVÁ
• výkup a likvidace kovového 
odpadu, odpadu kategorie O

• ekologická likvidace  
autovraků včetně potvrzení
• pneuservis, prodej pneu

Provozovna:

SEČ u BLOVIC 
(seník)

Provozní doba:
 Po–Čt 8.30–12.00 hodin
  13.00–16.30 hodin
 Pá–So 8.30–12.00 hodin

Při větším množství 
(min. 2000 kg) možný odvoz

Telefon:
371 520 349
602 414 219

 
 • Křovinořezy
  8 typů – sleva až 2.200 Kč 
 • Motorové pily
  2 typy – sleva až 2.800 Kč 
 • Plotové nožíky
  11 typů – sleva až 1.500 Kč 
 • Rosiče motorové
  2 typy – sleva až 1.700 Kč 
 • Tlakové myčky
  6 typů – sleva až 3.400 Kč 
 • Robotická sekačka
  2 typy – sleva až 3.000 Kč

Blovice, Hradišťská 8, tel. 603 46 20 39

PRODEJNÍ AKCE

!
!

!
!

Restaurace a hotel “Pod Kok"ínem“ vás zvou na ve#er pln$ 
hudby, tance, na fantastickou kuchyni a v$borné pivo.!

!
Speciální akce na p%espání z 23.5. na 24.5. v *** hotelu 
za pouh$ch 800 K#/ dvoul&'kov$ pokoj v#etn( snídan(!!

!

!

Hraje oblíbené duo 

!
!
!

Rezervace na #ísle 608 330 070 nebo emailu 
restaurace@hotelpodkoksinem.cz!

 
 

KV)TNOV* TANE+NÍ VE+ER!
“POD KOK,ÍNEM“!

Ho!ehledy 35, Spálené Po!í"í 335 61#

www.hotelpodkoksinem.cz#


